
Eingereicht durch:	Eingang:	24.04.2006
Schwarz, Sascha	Weitergabe:	24.04.2006
CDU-Fraktion	Fälligkeit:	08.05.2006
	Beantwortet:	09.05.2006
Antwort von:	Erledigt:	15.05.2006
BzStR Stäglin		

Betr.: Hunde im Gemeindepark Lankwitz

Ich frage das Bezirksamt:

1. Gibt es im Gemeindepark Lankwitz Spender für Hundekotbeutel? Wenn Ja, wie viele?
2. Werden diese Spender regelmäßig mit entsprechenden Beuteln bestückt?
3. Wenn Ja, wie oft?
4. Wenn Nein, warum nicht? Was würde eine regelmäßige Bestückung in etwa kosten?

Sascha Schwarz

Antwort des Bezirksamts

Die o.g. kleine Anfrage beantworte ich wie folgt:

1. Gibt es im Gemeindepark Lankwitz Spender für Hundekotbeutel? Wenn Ja, wie viele?

Zu 1.) Im Juni 2004 wurden insgesamt fünf blaue Beutelspender von Stadt & Hund zur Verfügung gestellt und vom Naturschutz- und Grünflächenamt an die Pfosten der Grünanlagenschilder im Gemeindepark Lankwitz montiert. Aus diesen können Hundehalter kostenfrei Tüten entnehmen, damit die Hinterlassenschaften Ihres Hundes aufnehmen und in die im Park befindlichen Abfalleimer entsorgen.

2. Werden diese Spender regelmäßig mit entsprechenden Beuteln bestückt?

Zu 2.) Ja

3. Wenn Ja, wie oft?

Zu 3.) Im Zuge der Papierkorbreinigung werden einmal wöchentlich die Beutelspender mit je 50 Beuteln pro Spender von den Mitarbeitern des Naturschutz- und Grünflächenamtes bestückt.

Mit freundlichen Grüßen

Uwe Stäglin
Bezirksstadtrat